

СANA 2023.2.2 от 08.06.2023 г.

Цена региона Восточно-Казахстанская область г.Усть-Каменогорск

Приложение Г к НДЦС РК

Заказ 2023-07-142  
Форма 1

Наименование инвестиционного

проекта

Заказчик

Утверждена

общая сметная стоимость

по Сводному сметному расчету

в сумме

в том числе:

возвратных сумм

налог на добавленную стоимость

3 371,276 тыс тенге

тыс тенге

361,208 тыс тенге

КГУ "УПБ" УИИ" ГО ВКО

примечание №183 от 17.07.2023г.

(ссылка на документ об утверждении)

" " 2023 год

Сводный сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт столовой КГУ "ЦПД находящихся в ТЖС "Үміт" УО ВКО по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

(наименование стройки)

Составлен(а) в ценах, введенных с 03.04.2023 г.

Номер по порядку	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование частей, глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
Часть I Проектирование						
		Проектные работы				
		Инженерные изыскания на строительство				
	Правила КВЭП	Средства на комплексную вневедомственную экспертизу				
		Итого по части I				
Часть II Сметная стоимость подрядных работ						
		Глава 1. Подготовка территории строительства				
		Глава 2. Основные объекты строительства				



2.01	Текущий ремонт столовой КГУ "ЦПД" находящихся в ТЖС "Улит" УО ВКО по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39	2 291,618	331,031	2 622,649
	Итого по главе 2	2 291,618	331,031	2 622,649
	Глава 3. Объекты подсобного и обслуживающего назначения			
	Глава 4. Объекты энергетического хозяйства			
	Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи			
	Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения			
	Итого по главам 1-7	2 291,618	331,031	2 622,649
	сметная з/плата			786,178
	нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч			0.369
	Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством			
	Итого по главам 1-8	2 291,618	331,031	2 622,649
	Сметная прибыль (5)%	114,581		114,581
НДЦС РК 8.01-08-2022, п.8.2.66	Непредвиденные работы и затраты (2)%	52,453		52,453
	Итого по части II	2 458,652	331,031	2 789,683
	<b>Часть III Инжиниринговые услуги</b>			
Правила оказания инж. услуг	Средства заказчика на управление проектом			
УПСС	Средства заказчика на авторский и технический надзор для норм УПСС			
	Средства заказчика на авторский надзор			
	<b>Итого</b>			
	Итого в ценах 2022 г.	2 458,652	331,031	2 789,683
	в т.ч. с разбивкой по годам			
	2023 г. - 100%	2 458,652	331,031	2 789,683
	В текущих и прогнозных ценах	2 652,885	357,182	3 010,068
	в т.ч. с разбивкой по годам			
	2023 г. - 100% (Кпер = 1,079000000)	2 652,885	357,182	3 010,068
Налоговый кодекс	Налог на добавленную стоимость (12%)		361,208	361,208
	в т.ч. с разбивкой по годам			
	2023 г. - 12%		361,208	361,208
	Всего по сводному сметному расчету	2 652,885	718,391	3 371,276
	в т.ч. с разбивкой по годам			







Наименование строики: Текущий ремонт столовой КГУ "ЦГД" находящихся в ТЖС "Үміт" УО ВКО по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39  
Наименование объекта: Текущий ремонт столовой КГУ "ЦГД" находящихся в ТЖС "Үміт" УО ВКО по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 4

Заказ 2023-07-142

Локальная смета № 2-01-00-01  
(Локальный сметный расчет)

на Общестроительные работы

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 2622,649 тыс. тенге  
Средства на оплату труда 786,178 тыс. тенге  
Нормативная трудоемкость 0,369 тыс. чел.-ч


Составлен(а) в ценах, введенных с 03.04.2023 г.

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
		ВСЕГО по смете:	Тенге			2 622 649
		Раздел 1. Раздел без наименования, ИТОГО:	тенге			2 622 649
		Подраздел 1.1. Подраздел без наименования, ИТОГО	тенге			2 622 649
1	6112-0501-0201 Клим = 1,06	Устройство натяжного потолка из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) одноуровневого	м2	21	2014	42 294
1.1	232-401-0501	Потолок натяжной плёночный	м2	20,58	2505	51 553
2	1212-0104-0501 Клим = 1,09	Потолки. Очистка вручную от краски известковой с земли и лесов	м2	230	660	151 800
3	6112-0301-0301 Клим = 1,06	Подготовка потолка раствором из сухих смесей на гипсовой основе под чистовую отделку за один раз	м2	230	2063	474 490
3.1	232-501-0301	Смесь сухая шпательная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	632,27	137	86 621
4	6112-0302-0104 Клим = 1,06	Покраска вододисперсионным составом улучшенная по штукатурке потолков	м2	230	2354	541 420
4.1	236-202-0301	Краска вододисперсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,1587	325091	51 592



5	1212-0104-0304 Клим = 1,09	Стены. Очистка вручную от краски масляной, перхлорвиниловой с земли и лесов	м2	40	954	38 160
6	6112-0202-0103 Клим = 1,06	Штукатурка поверхности внутри зданий цементными растворами по камню и бетону улучшенная, стена	м2	40	3901	156 040
		неучтенные ресурсы				
6.1	212-402-0107	Раствор отделочный ГОСТ 28013-88 тяжелый цементно-известковый 1:1:6	м3	0,748	25938	19 402
6.2	214-402-0103	Сетка проволока тканая с квадратными ячейками, без покрытия ГОСТ 3826-82 размерами 5 мм x 5 мм x 1,6 мм	м2	2,216	1081	2 395
7	6112-0202-0701 Клим = 1,06	Штукатурка внутренней стены сухими смесями на гипсовой основе толщина 3 мм	м2	40	2632	105 280
		неучтенные ресурсы				
7.1	232-503-0103	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	447,92	94	42 104
8	6112-0302-0103 Клим = 1,06	Покраска водоземлюсионным составом улучшенная по штукатурке стена	м2	40	1891	75 640
		неучтенные ресурсы				
8.1	236-202-0301	Краска водоземлюсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,0252	325091	8 192
9	1109-0606-0110 Клим = 1,12 ОП п.3.11:К1трр=1,15;К1тр м=1,25;К1экс=1,25;	Ограждение лестниц. Монтаж	т конструкций	0,12	241290	28 955
10	290-000-0001	Ограждения лестницы с коваными элементами	1 м2	8	51960	415 680

Составил  
Проверил

Емельянова Д.А. 



SANA 2023.2.2 от 08.06.2023 г.

Наименование стройки: Текущий ремонт столовой КГУ "ЦПД" находящихся в ТЖС "Үміт" УО ВКО по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-01-00-01

Общестроительные работы

Основание: Дефектная ведомость

Составлен(а) в ценах, введенных с 03.04.2023 г.

№ п/п	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу		Стоимость всего, тенге
					в.т.ч. 3П маш.		
1	2	3	4	5	6		7

Трудовые ресурсы

1	Затраты труда рабочих-строителей		365				
2	Средневзвешенный разряд работы		7,2				

1 553 279

Итого ФОТ

Машины и механизмы

1	313-201-0801	Растворонасосы производительностью 1 м3/ч	маш.-ч	1,9928	4513 2127,42	8 994
2	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	3,81176	172	656
3	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,17274	11793 3631,56	2 037
4	314-102-0304	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования максимальной грузоподъемностью 16 т	маш.-ч	0,0252	14145	356



5	314-502-0303	Лебедки электрические тяговым усилием свыше 12,26 до 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	1,4616	3837,12	115
6	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,61162	5522 2127,42	3 377
7	315-103-0101	Выпрямители сварочные однопостовые с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	1,58928	374	594
8	315-202-0501	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,35112	103	36
9	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,65162	7582 2541,88	4 941
10	343-202-0201	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0,349482	29	10
11	343-302-0201	Дреки электрические	маш.-ч	0,80136	14	11
12	343-501-0401	Обогреватель воздуха прямого нагрева производительность 1000 м3/час (тепловая пушка)	маш.-ч	0,24486	574	141
<b>Итого по машинам и механизмам</b>				<b>12,063442</b>		<b>21 269</b>

#### Материалы

1	212-402-0107	Раствор отделочный ГОСТ 28013-98 тяжелый цементно-известковый 1:1:6	м3	0,748	25938	19 402
2	214-203-0103	Швеллер горячекатаный с внутренним уклоном граней полок из углеродистой стали ГОСТ 8240-97 № 22У-40У	т	0,0002328	678203	158
3	214-209-0802	Проволока сварочная легированная марки СВ-10НМА с неомедненной поверхностью ГОСТ 2246-70 диаметром 4 мм	кг	0,0036	2172	8



4	214-214-0108	Канат стальной двойной свивки типа ТК конструкции 6х37(1+6+12+18)+1 о.с., оцинкованный, из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 Н/мм <sup>2</sup> , диаметром 5 мм	10 м	0,002244	11164	25
5	214-402-0103	Сетка проволоочная тканая с квадратными ячейками, без покрытия ГОСТ 3826-82 размерами 5 мм x 5 мм x 1,6 мм	м <sup>2</sup>	2,216	1081	2 395
6	215-202-0501	Брусок обрезной хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 1	м <sup>3</sup>	0,000006	139715	8
7	216-103-0101	Гипсовое вяжущее ГОСТ 125-2018 марки Г-3	т	0,0024	22831	55
8	217-101-0107	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 строительный	т	0,0000036	1528659	6
9	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	0,0492	836	41
10	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м <sup>3</sup>	0,344	195	67
11	217-605-0101	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м <sup>3</sup>	0,204	315	64
12	217-605-0104	Пропан-бутан, смесь техническая ГОСТ Р 52087-2018	кг	0,0612	130	8
13	218-103-0201	Ветошь	кг	0,837	1117	935
14	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м <sup>2</sup>	2,268	4108	9 317
15	232-401-0501	Потолок натяжной плёночный	м <sup>2</sup>	20,58	2505	51 553
16	232-501-0301	Смесь сухая шпательная на гипсовой основе М25 СТ РК 1168-2006	кг	632,27	137	86 621
17	232-503-0103	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	447,92	94	42 104
18	236-101-0107	Грунтовка глифталевая ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,0000372	628768	23
19	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	31,59	288	9 098
20	236-104-0103	Растворитель для лакокрасочных материалов Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,000072	738689	53
21	236-202-0301	Краска вододисперсионная СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,1839	325091	59 784
22	261-107-0446	Канаты пенковые пропитанные ГОСТ 30055-93	т	0,000012	2453940	29
23	261-107-0567	Электроды, d=4 мм, З42 ГОСТ 9466-75	т	0,00072	278998	201
24	261-201-0342	Шпательная клева ГОСТ 10277-90	кг	146,9	116	17 040
25	261-201-0604	Бумага шлифовальная ГОСТ 6456-82	кг	5,75	398	2 289
26	290-000-0001	Ограждения лестницы с коваными элементами	м <sup>2</sup>	8	51960	415 680



Наименование стройки: Текущий ремонт столовой КГУ "ЦПД находящихся в ТЖС "Уміт" УО ВКО  
по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Наименование объекта: Текущий ремонт столовой КГУ "ЦПД находящихся в ТЖС "Уміт" УО ВКО по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

### Дефектный акт

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4

#### Раздел 1 Раздел без наименования

##### 1.1 Подраздел без наименования

1	Устройство натяжного потолка из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) одноуровневого	м2	21
2	Потолки. Очистка вручную от краски известковой с земли и лесов	м2	230
3	Подготовка потолка раствором из сухих смесей на гипсовой основе под чистовую отделку за один раз	м2	230
4	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке потолок	м2	230
5	Стены. Очистка вручную от краски масляной, перхлорвиниловой с земли и лесов	м2	40
6	Штукатурка поверхности внутри зданий цементными растворами по камню и бетону улучшенная, стена	м2	40
7	Штукатурка внутренней стены сухими смесями на гипсовой основе толщина 3 мм	м2	40
8	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке стена	м2	40
9	Ограждение лестниц. Монтаж	т конструкций	0,12
10	Ограждения лестницы с кованными элементами	1 м2	8